10. Latini illicitam reformationem Kalendarii tempore Papae Gregorii XIII perfecerunt, quam reformationem tamquam anticononicam Orientales reiciunt;

11. Latini sanctam Liturgiam immutarunt illamque ubi et quoties haec eadem die volunt, celebrant;

12. Ecclesia Latina non servat caeremonias antiquas;

13. A tempore Papae Petri Balbutientis introducta est in Ecclesia Latina musica;

14. Latini signum Crucis quinque digitis faciunt, nec non uno digito hoc signum in terra faciunt idque pedibus proterunt;

15. Latini loco sacrarum imaginum (picturae) statuas sculptas habent, et venerantur;

16. Latini violentiam Sacramento Poenitentiae intulerunt sic dictis « annis misericordiae » (annis sanctis);

17. Ecclesia Latina prohibent sacerdotibus saecularibus matrimonium inire, sed permittit concubinas habere;

Quid dicendum est de fontibus hujus capituli?

Praeter influxum polemstrarum anteriorum, de quibus supra (quoad praesertim punctum 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9), notatur in hoc capite etiam influxus antiquiorum opusculorum contra Latinos. Hoc respicit praesertim puncta: 4, 11, 13, et 14, scilicet quaestiones de baptismo, celebratione Missae, de Petro Balbutiente et signo Crucis.

In accusationibus modum baptizandi respicientibus et celebrationem Missae, Ps. Nathanaël ea repetit, quae habentur in opusculo « contra Francos »<sup>1</sup> (criminationes 14 et 11).

Mentio autem de Latinis signum Crucis in terra facientibus idque postea pedibus conculcantibus, prima vice fit in antiquis Chronicis (secundum codicem Lavrentijevskij),<sup>2</sup> unde fuit divulgata in aliis scriptis, praesertim indolis polemicae.

Ex quibus Chronicis vel ex aliis documentis et noster auctor hanc doctrinam desumere potuit. Papa autem Petrus Balbutiens persona simpliciter ficta esset. De quo nam agitur, minime constat. Sub hoc nomine alii aliter sentiunt. A. Lylov, e. g. putat sub nomine Petri Balbi intelligendum esse Papam Leonem IX<sup>3</sup> Alii autem censent Petrum Balbum tamquam « incarnationem totius malitiae Romanae Ecclesiae »<sup>4</sup> intelligendum esse. Quidquid de significatione nominis sentiant auctores, notum est, narrationem de Papa Petro Balbo jam in antiquitate divulgatam esse in Ucraina.<sup>5</sup>

Temporibus autem novis de illo tamquam de persona historica scripsit notus jam nobis Basilius Surazskij.<sup>6</sup>

Attamen scriptores anticatholici magni nominis, ut Martinus Bronskij et alii parvi pendunt hanc fabulam.

Ut vidimus, auctor noster non cogitat de impossibilitate hujus